

 ESTADO DO PARANÁ CONS INT DESENV REGIONAL DO TER DIVISA CNPJ: 16.834.978/0001-99 Telefone: (43) 3526-1319 Endereço: Rua Vereador José Francisco dos Santos, 160 - Centro CEP: 84.970-000 - Santana do Itararé	Pregão presencial 1/2024
	Número Processo: 3/2024 Data do Processo: 05/03/2024

OBJETO DO PROCESSO

AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE CAMINHÃO E DE MÁQUINAS PESADAS PARA O CONSORCIO INTERMUNICIPAL PARA O DESENVOLVIMENTO REGIONAL DO TERRITÓRIO DIVISA NORTE DO PARANÁ - CODREN, COM ENTREGA FRACIONADA, PELO PERÍODO DE 12 MESES.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2024

No dia 25/03/2024, as 09:00 horas, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela Portaria Nº 09/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 3/2024 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

Após a abertura e análises das propostas das empresas participantes, foi aberta para os lances verbais, de acordo com a classificação das empresas. Encerrado a sessão de lances passou-se abertura da documentação de Habilitação das empresas vencedoras. Após análise da documentação verificou que as empresas J S DISTRIBUIDORA LTDA – ME, REQUEMAQ PEÇAS E SERVIÇOS LTDA - ME e EDSON L. CORREA PEÇAS LTDA - EPP, apresentaram todas as documentações e foram consideradas habilitadas por ter atendido todas as regras editalícias no edital. O Pregoeiro questionou aos representantes presentes se há interesse em interpor recurso, os representantes das empresas declararam que não há interesse. Diante disso com a concordância da Equipe de Apoio, o Pregoeiro ADJUDICOU os itens da presente licitação em favor das empresas abaixo.

Participante: EDSON L. CORREA PECAS LTDA - EPP

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	ROLAMENTO INTERNO RODA TRASEIRA (FORD/CARGO 2629 6x4, ano/modelo - 2016/2017)	30,000	UND	FAG	445,0000	13.350,00
2	ROLAMENTO EXTERNO RODA TRASEIRA (FORD/CARGO 2629 6x4, ano/modelo - 2016/2017)	30,000	UND	FAG	430,0000	12.900,00
4	JOGO DE LONA DE FREIO TRASEIRA COM REBITES (FORD/CARGO 2629 6x4, ano/modelo - 2016/2017)	20,000	UND	FRASLE	380,0000	7.600,00
5	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO (FORD/CARGO 2629 6x4, ano/modelo - 2016/2017)	20,000	UND	FRUM	1.950,0000	39.000,00
7	ROLAMENTO EXTERNO RODA DIANTEIRA (FORD/CARGO 2629 6x4, ano/modelo - 2016/2017)	10,000	UND	FAG	340,0000	3.400,00
8	RETENTOR DA RODA DIANTEIRA (FORD/CARGO 2629 6x4, ano/modelo - 2016/2017)	10,000	UND	SABO	200,0000	2.000,00
10	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO (FORD/CARGO 2629 6x4, ano/modelo - 2016/2017)	10,000	UND	FRUM	1.200,0000	12.000,00
11	CUÍCA DE FREIO (FORD/CARGO 2629 6x4, ano/modelo 2016/2017)	10,000	UND	MASTER	590,0000	5.900,00
12	REPARO DA CUÍCA DE FREIO (FORD/CARGO 2629 6x4, ano/modelo 2016/2017)	10,000	UND	MASTER	205,0000	2.050,00
14	CORREIA - 8PK-1500 (FORD/CARGO 2629 6x4, ano/modelo - 2016/2017)	10,000	UND	GATES	320,0000	3.200,00
15	CORREIA - 8PK-1450(FORD/CARGO 2629 6x4, ano/modelo - 2016/2017)	10,000	UND	GATES	200,0000	2.000,00
17	CRUZETA DO CARDAN (FORD/CARGO 2629 6x4, ano/modelo - 2016/2017)	6,000	UND	NAKATA	280,0000	1.680,00
18	GARFO DA EMBREAGEM (FORD/CARGO 2629 6x4, ano/modelo - 2016/2017)	5,000	UND	EAT	700,0000	3.500,00
20	JUMELO TRAZEIRO (FORD/CARGO 2629 6x4, ano/modelo - 2016/2017)	5,000	UND	PATRAL	500,0000	2.500,00

21	JUMELO MOLEJO DIANTEIRO (FORD/CARGO 2629 6x4, ano/modelo - 2016/2017)	5,000	UND	PATRAL	500,0000	2.500,00
24	RODA 10 FUIROS (FORD/CARGO 2629 6x4, ano/modelo - 2016/2017)	8,000	UND	BZ	1.680,0000	13.440,00
25	SENSOR MAP (FORD/CARGO 2629 6x4, ano/modelo - 2016/2017)	5,000	UND	BOSCH	440,0000	2.200,00
27	AMORTECEDOR DIANTEIRO (FORD/CARGO 2629 6x4, ano/modelo - 2016/2017)	10,000	UND	COFAP	640,0000	6.400,00
28	BOMBA DAGUA (FORD/CARGO 2629 6x4, ano/modelo - 2016/2017)	5,000	UND	NAKATA	700,0000	3.500,00
29	BOMBA DE OLEO (FORD/CARGO 2629 6x4, ano/modelo - 2016/2017)	5,000	UND	NAKATA	1.350,0000	6.750,00
30	CAIXA SATELITE COMPLETA (FORD/CARGO 2629 6x4, ano/modelo - 2016/2017)	10,000	UND	REX	6.000,0000	60.000,00
31	COROA E PINHAO (FORD/CARGO 2629 6x4, ano/modelo - 2016/2017)	10,000	UND	NAKATA	7.450,0000	74.500,00
36	PATIM DE FREIO DIANTEIRO (FORD/CARGO 2629 6x4, ano/modelo - 2016/2017)	10,000	UND	FRASLE	440,0000	4.400,00
37	PATIM DE FREIO TRAZEIRO (FORD/CARGO 2629 6x4, ano/modelo - 2016/2017)	20,000	UND	FRASLE	360,0000	7.200,00
38	PALHETA LIMPADOR DO PARA-BRISA (FORD/CARGO 2629 6x4, ano/modelo - 2016/2017)	20,000	UND	DYNA	170,0000	3.400,00
39	PARAFUSO DE RODA (FORD/CARGO 2629 6x4, ano/modelo - 2016/2017)	100,000	UND	ZM	40,0000	4.000,00
40	PLANETARIAS (FORD/CARGO 2629 6x4, ano/modelo - 2016/2017)	5,000	UND	REX	790,0000	3.950,00
42	COXIM DO MOTOR (DIANTEIRO) (FORD/CARGO 2629 6x4, ano/modelo - 2016/2017)	10,000	UND	REIX	400,0000	4.000,00
43	COXIM DO MOTOR (TRAZEIRO) (FORD/CARGO 2629 6x4, ano/modelo - 2016/2017)	10,000	UND	REIX	400,0000	4.000,00
44	EIXO DO CARDAN (FORD/CARGO 2629 6x4, ano/modelo - 2016/2017)	5,000	UND	SPACE	750,0000	3.750,00
48	JOGO DE JUNTA DO MOTOR (FORD/CARGO 2629 6x4, ano/modelo - 2016/2017)	5,000	UND	CUMMINS	3.700,0000	18.500,00
51	TERMINAL DA BARRA DE DIREÇÃO (FORD/CARGO 2629 6x4, ano/modelo - 2016/2017)	10,000	UND	NAKATA	300,0000	3.000,00
53	EIXO PILOTO (FORD/CARGO 2629 6x4, ano/modelo - 2016/2017)	5,000	UND	EATON	1.400,0000	7.000,00
54	TURBINA (FORD/CARGO 2629 6x4, ano/modelo - 2016/2017)	5,000	UND	GARRET	5.000,0000	25.000,00
55	CATALIZADOR (FORD/CARGO 2629 6x4, ano/modelo - 2016/2017)	5,000	UND	MASTER	4.000,0000	20.000,00
Total do Participante:						388.570,00

Participante: REQUEMAQ PEÇAS E SERVIÇOS LTDA - ME

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
56	LÂMINA 8 FUIROS, FURAÇÃO 5/8 - Motoniveladora New Holland RG 140 B, ano/modelo 2016	8,000	UND	METISA	1.700,0000	13.600,00
57	PARAFUSO PARA LÂMINA 5/8 - Motoniveladora New Holland RG 140 B, ano/modelo 2016	52,000	UND	REX	11,5000	598,00
58	PORCA PARA PARAFUSO 5/8 PARA LÂMINA - Motoniveladora New Holland RG 140 B, ano/modelo 2016	52,000	UND	REX	5,2000	270,40
59	SUPORTE DA LAMINA - Motoniveladora New Holland RG 140 B, ano/modelo 2016	8,000	UND	YCT	6.110,0000	48.880,00
61	CALÇO DA LAMINA - Motoniveladora New Holland RG 140 B, ano/modelo 2016	12,000	UND	YCT	1.700,0000	20.400,00
62	SAPATA ESCARIFICADOR - Motoniveladora New Holland RG 140 B, ano/modelo 2016	20,000	UND	YCT	2.760,0000	55.200,00
64	DISCO DE FREIO - Motoniveladora New Holland RG 140 B, ano/modelo 2016	4,000	UND	MIBA	835,0000	3.340,00
67	GARFO ESCARIFICADOR - Motoniveladora New Holland RG 140 B, ano/modelo 2016	5,000	UND	YCT	2.230,0000	11.150,00
68	BICOS INJETORES - Motoniveladora New Holland RG 140 B, ano/modelo 2016	8,000	UND	DISA	3.850,0000	30.800,00
70	GUIA DA LAMINA Motoniveladora New Holland RG 140 B, ano/modelo 2016	4,000	UND	YCT	2.800,0000	11.200,00
77	BICOS INJETORES- Retroescavadeira JCB 3CXTT ano 2016	8,000	UND	DISA	1.635,0000	13.080,00
79	KIT REPARO DO PISTAO DA SAPATA - Retroescavadeira JCB 3CXTT ano 2016	4,000	UND	APC	285,0000	1.140,00
80	KIT REPARO DO PISTAO DA DIREÇÃO - Retroescavadeira JCB 3CXTT ano 2016	4,000	UND	APC	1.200,0000	4.800,00
81	KIT REPARO DO PISTAO CAÇAMBA TRASEIRA - Retroescavadeira JCB 3CXTT ano 2016	8,000	UND	APC	1.400,0000	11.200,00

84	CILINDRO MESTRE DO FREIO - Retroescavadeira JCB 3CXTT ano 2016	2,000	UND	TRW	2.000,0000	4.000,00
85	BARRA DE DIREÇÃO - Retroescavadeira JCB 3CXTT ano 2016	4,000	UND	DELLAROS A	860,0000	3.440,00
86	BOMBA D'ÁGUA - Retroescavadeira JCB 3CXTT ano 2016	2,000	UND	URBA	650,0000	1.300,00
87	CRUZETA DO CARDAM - Retroescavadeira JCB 3CXTT ano 2016	4,000	UND	GBR	270,0000	1.080,00
88	KIT REPARO DO PISTAO CAÇAMBA DIANTERA - Retroescavadeira JCB 3CXTT ano 2016	8,000	UND	APC	445,0000	3.560,00
89	KIT DE EMBUCHAMENTO CAÇAMBA DIANTEIRA - Retroescavadeira JCB 3CXTT ano 2016	4,000	UND	MAIOCHI	5.400,0000	21.600,00
90	KIT DE EMBUCHAMENTO CAÇAMBA TRAZEIRA - Retroescavadeira JCB 3CXTT ano 2016	4,000	UND	MAIOCHI	14.200,0000	56.800,00
91	LAMINA - Trator de esteiras Caterpillar D6K2- Retroescavadeira JCB 3CXTT ano 2016	4,000	UND	YCT	1.750,0000	7.000,00
92	CANTO DE LAMINA LADO DIREITO - TRATOR DE ESTEIRAS CATERPILLAR D6K2	4,000	UND	YCT	920,0000	3.680,00
93	CANTO DE LAMINA LADO ESQUERDO -TRATOR DE ESTEIRAS CATERPILLAR D6K2	4,000	UND	YCT	920,0000	3.680,00
94	PORCA DA LAMINA -TRATOR DE ESTEIRAS CATERPILLAR D6K2	48,000	UND	REX	6,2000	297,60
95	ARRUELA DA LAMINA - TRATOR DE ESTEIRAS CATERPILLAR D6K2	48,000	UND	REX	6,2000	297,60
96	PARAFUSO DA LAMINA - TRATOR DE ESTEIRAS CATERPILLAR D6K2	48,000	UND	REX	12,4000	595,20
97	KIT REPARO DO PISTAO DA LAMINA Trator de esteiras Caterpillar D6K2	4,000	UND	APC	1.140,0000	4.560,00
98	KIT REPARO DO PISTAO ESCARIFICADOR Trator de esteiras Caterpillar D6K2	4,000	UND	APC	1.900,0000	7.600,00
99	PONTA RIPPER COMPLETA Trator de esteiras Caterpillar D6K2	6,000	UND	YCT	4.500,0000	27.000,00
100	UNHA COM PINO E TRAVA - Escavadeira Hidráulica DOOSAN DX180LC	20,000	UND	YCT	615,0000	12.300,00
101	KIT REPARO DO BRAÇO - Escavadeira Hidráulica DOOSAN DX180LC	2,000	UND	APC	2.295,0000	4.590,00
102	KIT REPARO LEVANTE - Escavadeira Hidráulica DOOSAN DX180LC	2,000	UND	APC	1.900,0000	3.800,00
103	EMBUCHAMENTO PARA CAÇAMBA (PNOS E BUCHAS) - Escavadeira Hidráulica DOOSAN DX180LC	2,000	UND	MAIOCHI	8.650,0000	17.300,00
Total do Participante:						410.138,80

Participante: J. S. DISTRIBUIDORA LTDA - ME

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
3	RETENTOR DA RODA TRASEIRA (FORD/CARGO 2629 6x4, ano/modelo - 2016/2017)	15,000	UND	ARCO	280,0000	4.200,00
6	ROLAMENTO INTERNO RODA DIANTEIRA (FORD/CARGO 2629 6x4, ano/modelo - 2016/2017)	10,000	UND	GBR	295,0000	2.950,00
9	JOGO DE LONA DE FREIO DIANTEIRA COM REBITES (FORD/CARGO 2629 6x4, ano/modelo - 2016/2017)	10,000	UND	LONAFLEX	490,0000	4.900,00
13	KIT EMBREAGEM (ROLAMENTO, PLATÔ E DISCO) (FORD/CARGO 2629 6x4, ano/modelo - 2016/2017)	5,000	UND	EMBREMA C	7.300,0000	36.500,00
16	CRUZETA DA ALAVANCA DO CAMBIO(FORD/CARGO 2629 6x4, ano/modelo - 2016/2017)	6,000	UND	NAKATA	300,0000	1.800,00
19	HELICE DO RADIADOR (FORD/CARGO 2629 6x4, ano/modelo - 2016/2017)	5,000	UND	VALEO	600,0000	3.000,00
22	MANGUEIRA DO RADIADOR (FORD/CARGO 2629 6x4, ano/modelo - 2016/2017)	5,000	UND	JAMAICA	690,0000	3.450,00
23	RADIADOR (FORD/CARGO 2629 6x4, ano/modelo - 2016/2017)	5,000	UND	VALEO	4.300,0000	21.500,00
26	SENSOR DE OLEO (FORD/CARGO 2629 6x4, ano/modelo - 2016/2017)	5,000	UND	VALEO	450,0000	2.250,00
32	MOLA MESTRE DIANTEIRA (FORD/CARGO 2629 6x4, ano/modelo - 2016/2017)	10,000	UND	AESA	1.300,0000	13.000,00
33	MOLA MESTRE TRAZEIRA (FORD/CARGO 2629 6x4, ano/modelo - 2016/2017)	10,000	UND	AESA	1.700,0000	17.000,00
34	MOLA 3ª TRASEIRA (FORD/CARGO 2629 6x4, ano/modelo - 2016/2017)	10,000	UND	AESA	1.350,0000	13.500,00
35	MOLA 3ª DIANTEIRA (FORD/CARGO 2629 6x4, ano/modelo - 2016/2017)	10,000	UND	AESA	1.350,0000	13.500,00
41	CORREIA DO ALTERNADOR (FORD/CARGO 2629 6x4, ano/modelo - 2016/2017)	5,000	UND	GBR	380,0000	1.900,00
45	ESCAPAMENTO (FORD/CARGO 2629 6x4, ano/modelo - 2016/2017)	10,000	UND	VANZIM	840,0000	8.400,00

46	CAMISA DO MOTOR (FORD/CARGO 2629 6x4, ano/modelo 2016/2017)	48,000	UND	MALHE	360,0000	17.280,00
47	PISTAO COM ANEIS (FORD/CARGO 2629 6x4, ano/modelo 2016/2017)	30,000	UND	MALHE	990,0000	29.700,00
49	PRISIONEIRO DE RODA (FORD/CARGO 2629 6x4, ano/modelo 2016/2017)	50,000	UND	JOMARCA	35,0000	1.750,00
50	TENSOR CORREIO ALTERNADOR (FORD/CARGO 2629 6x4, ano/modelo 2016/2017)	5,000	UND	SHADEK	690,0000	3.450,00
52	PORCA DA RODA (FORD/CARGO 2629 6x4, ano/modelo 2016/2017)	100,000	UND	JOMARCA	18,0000	1.800,00
60	REPARO DO PISTÃO DO DESLIZE DA LÂMINA - Motoniveladora New Holland RG 140 B, ano/modelo 2016	2,000	UND	APC	690,0000	1.380,00
63	ROTULA DO CILINDRO DE INCLINAÇÃO - Motoniveladora New Holland RG 140 B, ano/modelo 2016	2,000	UND	APC	580,0000	1.160,00
65	SAPATA GIRA CIRCULO - Motoniveladora New Holland RG 140 B, ano/modelo 2016	4,000	UND	FXT	1.840,0000	7.360,00
66	COROA DO EIXO TRAZEIRO - Motoniveladora New Holland RG 140 B, ano/modelo 2016	4,000	UND	ZF	400,0000	1.600,00
69	CORRENTE DO TANDEM Motoniveladora New Holland RG 140 B, ano/modelo 2016	2,000	UND	FXT	5.500,0000	11.000,00
71	DENTE CAÇAMBA DIANTEIRA - Retroescavadeira JCB 3CXTT ano 2016	18,000	UND	ITR	350,0000	6.300,00
72	DENTE CAÇAMBA TRASEIRA - Retroescavadeira JCB 3CXTT ano 2016	8,000	UND	ITR	350,0000	2.800,00
73	PINO TRAVA PARA DENTE CAÇAMBA DIANTEIRA - Retroescavadeira JCB 3CXTT ano 2016	10,000	UND	JOMARCA	59,0000	590,00
74	PINO TRAVA PARA DENTE CAÇAMBA TRASEIRA - Retroescavadeira JCB 3CXTT ano 2016	10,000	UND	JOMARCA	59,0000	590,00
75	TRAVA FIXADOR DENTE CAÇAMBA DIANTEIRA - Retroescavadeira JCB 3CXTT ano 2016	20,000	UND	JOMARCA	65,0000	1.300,00
76	TTRAVA FIXADOR DENTE CAÇAMBA TRASEIRA - Retroescavadeira JCB 3CXTT ano 2016	20,000	UND	JOMARCA	65,0000	1.300,00
78	HELICE DO RADIADOR - Retroescavadeira JCB 3CXTT ano 2016	2,000	UND	VALEO	1.000,0000	2.000,00
82	RADIADOR - Retroescavadeira JCB 3CXTT ano 2016	2,000	UND	VALEO	23.000,0000	46.000,00
83	GRANDE DIANTEIRA - Retroescavadeira JCB 3CXTT ano 2016	2,000	UND	TRIMP	1.950,0000	3.900,00
104	BATERIAS 100 AH	20,000	UND	ELETRAN	1.000,0000	20.000,00

Total do Participante: 309.110,00

Total Geral: 1.107.818,80

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Santana do Itararé, 25/03/2024

Assinatura do pregoeiro e dos membros da comissão que estiveram presentes.

EDUARDA ROMANO FERNANDES MONTEIRO
MEMBRO

JOSE CARLOS ALEXANDRE RADOSKI
MEMBRO

FABIO ANTONIO BATISTA DA ROSA
AGENTE_CONTRATAÇÃO/PREGOEIRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

EDSON L. CORREA PECAS LTDA - EPP
EDSON LUIZ CORREA

J. S. DISTRIBUIDORA LTDA - ME
LUCINEI SERRANO

REQUEMAQ PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME
CLÉBER LUIZ REQUENA DOS SANTOS
